



**Frisør, blomster, interiør og
eksponeringsdesign**

17. desember 2024

referat for møte i faglig råd frisør, blomster, interiør og eksponeringsdesign (FRFBIE)

Dato: 11. desember 2024

Sted: Utdanningsdirektoratet

Fra arbeidstakersiden	Fra arbeidsgiversiden
Eva Sharp – LO Fagforbundet Janne Ottersen Fraas –LO Fagforbundet	Jan Kristian Pettersen – NHO Service og Handel Mirja Rahm – Virke Anita Hope – NHO Service og Handel
Fra lærerorganisasjoner	Fra skoleeier
Hege Vestbø Sætre (vara) – Utdanningsforbundet Trond Halvorsen Utdanningsforbundet Brith Antonsen – Skolenes landsforbund	Synnøve Dolven – KS Cecilie Bang Donali – KS
Fra Elevorganisasjonen	Fra Utdanningsdirektoratet
August Østby	Laila Buskum DLV Marianne Farstad-Jensen DLV Eivind Bratberg DLV Eli Skoglund DLV

Forfall: Tor Svarva, NHO service og handel, Åshild L. Fidje, Utdanningsforbundet, Karianne Bøyum Fykse, LO Handel og kontor, Eva Sharp, LO Fagforbundet

Sak 2024/38 Godkjenning av innkalling og dagsorden

Vedtak:

Innkalling og dagsorden godkjent

Sak 2024/39 Kvalitetssikring av yrkesbeskrivelser

Bestillingen fra HK-dir til faglige råd: Lese gjennom yrkesbeskrivelser og se om teksten ser beskrivende ut, og at informasjonen her er korrekt og oppdatert. Hvis bildene virker utdaterte eller med fordel kan byttes ut, kommenter gjerne dette. **Husk** at Utdanning.no har brukere i alle aldersgrupper, og noen med lese- og skrivevansker. Derfor er HK-dir opptatt av at man skriver på en slik måte at de yngste brukerne så langt nede som 14 kan forstå innholdet, og også at man fører klarspråk.

Fra rådsmøtet:

Gruppene arbeidet videre med sine beskrivelser i rådsmøtet. [FRFBIE yrkesbeskrivelser](#)

Vedtak:

Gruppene legger inn endringer i dokumentene. Levering til HK-dir. innen utgangen av 2024.

Sak 2024/40 Fagnemnd sentralt gitt eksamen Praksiskandidater

Kontrakter til alle tre medlemmer i fagnemnd for FRI3103 Frisørfaget går ut ved årsskiftet. Alle nemndas medlemmer har sittet i to perioder á to år, og Udir ønsker nå å få nye krefter inn i eksamensarbeidet. I henhold til mandat og retningslinjer for arbeid i faglig råd, kan rådet anbefale nye medlemmer til fagnemnda. Anbefalt sammensetning er skole (lærer), opplæringskontor og salong.

Fra rådsmøtet:

Kort informasjon om status ved Udir. Rådet har mulighet til å anbefale medlemmer til fagnemnda. Anbefalt sammensetning er medlemmer fra skole, salong og opplæringskontor med geografisk spredning og kjønnsbalanse.

Vedtak:

Rådets frisørfaglige medlemmer (Jan Kristian, Brith, Mirja og Eva) møtes på nyåret med forslag til navn som Udir kan kontakte. Rådsleder innkaller til møtet.

Sak 2024/41 Forsøk med skriftlig-muntlig eksamensform på yrkesfag

Dagens eksamensform er en 5-timers sentralt gitt skriftlig prøve med lokal sensur. Udir er i gang med et forsøk hvor man vil undersøke om en skriftlig-muntlig eksamensform egner seg bedre enn en skriftlig eksamen for praksiskandidater. Foreløpig er det kokkfaget (Restaurant og matfag) og renholdsoperatørfaget (Bygg- og anleggsteknikk) som er med i forsøket. Det er mulig utvidelse av forsøket med flere fag etter våren 2025.

Fra rådsmøtet:

Det var stor interesse for forsøket og det ble vist til at Frisørfaget og blomsterdekoratørfaget er fag som kan være egnet for forsøket. Rådet ønsker å bli holdt orientert om forsøket og framdrift i 2025.

Sak 2024/42 Europass fagbeskrivelser

Arbeidsgruppene som ble nedsatt i høst har levert utkast til Udir og de faglige rådene har fått utkastene for kvalitetssikring. For FBIE gjelder det

[Europass fagbeskrivelse Frisørfaget udir, 291024 \(1\).docx](#)
[Europass fagbeskrivelse, blomsterdekoratør, utkast 011124.docx](#)
[Europass fagbeskrivelse, maskørparykkmaker, utkast 051124.docx](#)
[Profileringsdesignfaget.docx](#)

De faglige rådene ble bedt om å ta stilling til følgende bes om å gå gjennom, og kvalitetssikre beskrivelsene.

- Bør formuleringen om mulighetene for høyere utdanning tas ut?
- Utvalget av kompetansemål
- Bør alle fagbeskrivelsene inneholde kompetansemål om «Regelverk som regulerer arbeidsforhold i faget»

[Europass fagbeskrivelser - til gjennomgang i faglig råd.pptx](#)

Fra rådsmøtet: Udir orienterte kort om arbeidet i gruppene så langt. Alle faggruppene for FBIE har levert utkast. Foreløpig er det noen fag per råd hvor det er laget fagbeskrivelser, dette vil bli utvidet i 2025. Senere vil det bli laget Europasstillegg for yrkeskompetansefag.

Forslag om at både HMS og "Regelverk som regulerer arbeidsforhold i faget" kan tas ut som kompetansemål og plasseres i innledende tekst.

Vedtak

Vurderinger og innspill fra rådet tas med til det videre arbeidet i Udir og til arbeidsgruppene.

Sak 2024/423 Status i arbeidet med modulstrukturering av læreplan i blomsterdekoratørfaget

Det ble gitt kort informasjon fra Udir. Læreplangruppa i blomsterdekoratørfaget er godt i gang med arbeidet. Neste samling for læreplangruppene er i midten av januar. Utkastene til modulerte læreplaner vil trolig kunne legges fram for rådet i januararmøtet.

Vedtak:

Informasjon og status tatt til orientering.

Sak 2024/43 Orienteringssaker

Ny FOU-rapport fra Evaluering av fagfornyelsen vg3

[Fra klasserom til arbeidsplass: Hvordan nye læreplaner former fremtidens yrkesfag | udir.no](#)

Hovedfunn

- Tradisjonelle yrkesfag gir stabil oppfølging, men nyere fag sliter med synlighet.
- Lærlingene har varierende erfaringer og ulike planer for fremtiden.
- Nye læreplaner kan tilpasses arbeidslivet, men små fag sliter med rekruttering.

[Lærlingene gleder seg til å gå på jobb | udir.no](#)

Hovedfunn

- De aller fleste lærlinger er motivert for å lære på arbeidsplassen.
- 8 av 10 lærlinger trives på arbeidsplassen og med kollegaene sine.

- 8 av 10 lærlinger har hatt praksis i bedrift.
- Nær 6 av 10 mener at undervisningen i yrkesfagene ga et godt grunnlag for det de skulle lære i bedriften.
- 3,1 prosent av lærlingene svarer at de blir mobbet "2-3 ganger i måneden" eller oftere. Det er en nedgang fra 2023, hvor 3,7 prosent svarte det samme.

[Lærlingeundersøkelsen FBIE](#)

Se flere tall i [statistikbanken](#) og i [analysebrettet](#).

- **Hjemmeside for SRY og faglige råd** - [Her](#) er lenke til siden. Her ligger bl.a. referater fra rådsmøter for alle de faglige rådene.
- [Digital portal](#) ved forslag til endringer i læreplaner og tilbudsstruktur.

Sak 2024/44 [Saker til eventuelt](#)

Arbeid våren 2025: Med grunnlag i utviklingsredegjørelsen; se på mulige forslag til endringer i læreplaner og tilbudsstruktur

- Vedtak: *Tas opp i rådsmøter 2025.*

Julelunsj/middag